
Slávka Rosenbergová 3. 9. 1904 – 13. 2. 1981  
herečka  
Olšanské hřbitovy IX, odd. 8, hrob 297 
adopční nájemci paní Žofie Kosíková a syn Roman (od r. 2018) 
 

 
 
Slávka (Jaroslava) Rosenbergová (3. 9. 1904 – 13. 2. 1981) byla divadelní a filmová herečka. Narodila 
se v Kralovicích u Plzně. Její divadelní začátky jsou spojeny s kočovnými divadelními soubory,               
ve kterých působila od roku 1924. V letech 1930–1932 působila v pražské Aréně, následující 2 sezóny 
v Tylově divadle v Nuslích a poté v letech 1935–1945 byla členkou souborů Švandova divadla                  
a Divadla U Nováků. Od roku 1945 působila v souboru divadla Nový život, se kterým přešla do Divadla 
kolektivní tvorby, které bylo roku 1946 zrušeno. Působila pak na řadě pražských scén až do července 
1964. Svojí filmovou kariéru začala v roce 1936 rolemi ve filmech Komediantská princezna a Lojzička. 
Přestože se před kamerou vyskytovala spíše v menších až epizodních rolích, čítá její filmografie            
do roku 1955 takřka 40 titulů. Po tomto datu už jen sporadicky vystupovala v televizi či rozhlase.        
Její tvář můžeme zahlédnout například i ve filmech jako jsou Tulák Macoun, Madla zpívá Evropě, 
Měsíc nad řekou, Cirkus bude! či ve slavné pohádce Byl jednou jeden král režiséra Bořivoje Zemana. 
 
foto hrobu: archiv SPH 
volně podle: http://www.csfd.cz/tvurce/1293-slavka-rosenbergova/ 
http://libri.cz/databaze/film/heslo/4082 

 
 


